leurs droits, une Cour Spéciale Terres et Autres biens a été mise en place par la loi n°1/26 du 

15 Septembre 2014. 

121. Pour mettre les rapatriés à l’abri de la violence, Vingt- huit (28) villages ruraux 

intégrés en faveur des rapatriés sans terres et sans référence ont été aménagés. Mille quatre 

cent soixante-deux (1462) maisons ont été érigées et des terres cultivables ont été attribuées 

à ces rapatriés. Le Gouvernement a aussi construit plus de cent huit mille (108 000) maisons 

en faveur des rapatriés qui ont retrouvé leurs propriétés mais qui étaient dans l’incapacité de 

se procurer un logement. Les enfants rapatriés ont été réintégrés dans le système éducatif 

burundais et des kits scolaires leur ont été distribués.